
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0142/2018. DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

Designa servidores para constituírem o 
Núcleo Docente Estruturante do curso de 
Licenciatura em Ciências Biológicas. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 20155  

RESOLVE 

Art. 10  Revogar a Portaria n°0086, de 17 de agosto de 2017. 

Art. 2° - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o Núcleo Docente 
Estruturante do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Câmpus São Roque do IFSP: 

- Breno Beltintani Guardia 
- Carta Cristina Biazi Lorenzi 
- Duzotina Alfredo Felipe de Oliveira 
- Fernando Santiago dos Santos 
- Frank Viana Carvalho 
- Patrícia Isabela Silva Pessoa (Coordenadora do curso de LCB - Presidente) 
- Ricardo dos Santos Coelho 
- Sandro José Conde 
- Sitvana Haddad 
- Tatiane Monteiro da Cruz 
- Vanderlei José Ildefonso Silva 

RICARD  OS COELHO 


